

Oggetto: Appalto specifico, nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione ICT, per l'acquisto di licenze d'uso e rinnovo della manutenzione dei prodotti software Microsoft per Sogei nell'ambito dello SDAPA ICT – ID 2643

CHIARIMENTI

I chiarimenti sono visibili sui siti www.consip.it; www.acquistinretepa.it

1) Domanda

Nella sezione del portale di gara riferita all'Offerta economica è indicato un codice CIG (CIG 918104452F) non coerente con quello riportato nei documenti di gara (CIG 972479745B).

Chiediamo conferma che trattasi di refuso.

Risposta

Si conferma che trattasi di un refuso.

Il corretto codice CIG relativo alla presente iniziativa (**CIG 972479745B**) è stato caricato sulla piattaforma.

2) Domanda

Con riferimento all'Allegato 9 - Schema di Contratto - Condizioni Speciali – “rif. Articolo 13 S FATTURAZIONE E PAGAMENTO”, in particolare nel punto 1 lettera a), viene riportato che, “...con riferimento a tutti gli elementi di fornitura di cui all'ordinativo iniziale, il Fornitore potrà emettere fattura avendo riguardo alle mensilità di ciascun anno solare in quattro rate posticipate a decorrere dalla “Data di accettazione della fornitura della fornitura dell'ordinativo iniziale” secondo il Listino Ufficiale di Riferimento...”.

Trattandosi di un appalto di Fornitura, si chiede di confermare che quanto sopra riportato sia corretto ovvero che il Fornitore potrà emettere fattura anticipata come anche previsto per le altre convenzioni Consip Enterprise Agreement.

Risposta

Il Fornitore non potrà emettere fattura anticipata.

Si conferma quanto scritto nell'Allegato 9 - Schema di Contratto - Condizioni Speciali – “Articolo 13 S FATTURAZIONE E PAGAMENTO”, nel punto 1, lettera a) e precisamente:

1. *Ai fini del pagamento del corrispettivo contrattuale di cui al precedente articolo 12 S “Corrispettivo”, comma 1, il Fornitore:*
 - a) *con riferimento a tutti gli elementi di fornitura di cui al **Primo ordinativo** di cui al precedente art. 1S comma 1, lett. a) potrà emettere fattura, avendo riguardo alle mensilità di ciascun anno solare, **in quattro rate posticipate** a decorrere dalla “Data di accettazione della fornitura dell'ordinativo iniziale” secondo il Listino Ufficiale di Riferimento allegato al presente contratto (Allegato II).”*

3) Domanda

Con riferimento all'Appendice “B” relativo al foglio “Componenti Opzionali” si chiede di confermare se per i prodotti non presenti nella lista delle Componenti Opzionali vadano applicate le stesse condizioni economiche previste dal bando di gara.

Risposta

Con riferimento alla sezione “Componenti Opzionali” di cui all'Appendice “B”, durante l'esecuzione del contratto sarà possibile acquistare esclusivamente i prodotti opzionali ivi elencati, ad eccezione delle componenti software aggiuntive definite “add-ons”, come previsto nello schema di contratto all'Art. 1 S comma 6: “È facoltà della Committente poter provvedere all'approvvigionamento di componenti software aggiuntive definite “add-ons” non presenti nell'elenco dei prodotti di cui al Capitolato tecnico”.

Per gli “add-ons” valgono le stesse condizioni economiche applicate alla fornitura.

Divisione Sourcing Digitalizzazione

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)